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Fælles

Gøngernes Højskole 

KæreÊGildemedlemmer 
ForÊfemteÊgangÊindbyderÊviÊtilÊdeltagelseÊiÊGøngernesÊHøjskole.ÊDenneÊgangÊ
erÊtemaet 

Hvad betyder historien for familien og samfundet? 

GøngernesÊHøjskoleÊerÊetÊtilbudÊtilÊjerÊherÊiÊvinterhalvåret,ÊsomÊIÊenten kan 
bruge i jeres gruppearbejde,ÊellerÊhvis nogle har lyst, kan der dannes 
grupper på tværs af gilderne i distriktet. 

HøjskolenÊindledesÊd. 19. august 2025 iÊSognehusetÊiÊFaxe,ÊhvorÊMarianne 
RimmenÊRaasted vilÊinspirereÊosÊtilÊvinterensÊarbejde.ÊMarianneÊerÊlederÊFa-
xeÊKommunesÊarkiver.ÊHunÊvilÊkommeÊindÊpå,ÊhvorforÊviÊinteressererÊosÊsåÊ
megetÊforÊvoresÊforhistorieÊogÊforÊhistorienÊiÊdetÊområde,ÊhvorÊviÊbor.ÊHvorÊ
fårÊviÊvoresÊvidenÊfra,ÊogÊhvadÊkanÊviÊbrugeÊdenÊtil? 

DerefterÊvilÊIÊfåÊnogleÊarbejdsspørgsmål. 

D.Ê5. november  2025 mødesÊviÊatterÊiÊSognehusetÊiÊFaxe.ÊHerÊvilÊviÊtageÊetÊ
lidtÊstørreÊperspektiv,ÊidetÊvilÊviÊkikkeÊpåÊDanmarks-,ÊEuropas–ÊogÊverdenshi-
storienÊbetydningÊforÊdenÊtidÊviÊleverÊiÊnu.ÊDetÊvilÊKaare Johannessen,Êhisto-
rikerÊ(kendtÊfraÊbl.a.ÊMiddelaldercenteret)ÊfortælleÊom.ÊNogleÊafÊdeÊspørgs-
mål,ÊderÊberøresÊer:ÊKanÊviÊbrugeÊhistorienÊtilÊnoget?ÊHarÊviÊlærtÊafÊhistoriensÊ
gang?ÊHvordanÊharÊdenÊværetÊmedÊtilÊatÊformeÊos?ÊOsv. 

DerefterÊkommerÊderÊatterÊetÊsætÊarbejdsspørgsmål. 

ViÊslutterÊGøngernesÊHøjskoleÊafÊd. 9. april 2025.ÊDerÊkommerÊnærmereÊher-
omÊsenere. 

Tilmelding tilÊHøjskolenÊsendesÊtilÊigustafsen@gmail.comÊgerneÊmedÊdetÊ
samme,ÊmenÊsenestÊd. 20. maj 2025. 

IÊtilmeldingÊskalÊIÊoplyseÊfølgende: 

Navn,Êadresse,Êtelefonnummer,Êe-mailÊogÊgilde.ÊDesudenÊskalÊIÊoplyse,ÊomÊIÊ
ønskerÊatÊdeltageÊsomÊenÊgruppeÊogÊoplyseÊgruppensÊøvrigeÊmedlemmer,Ê
ellerÊomÊIÊønskerÊatÊdanneÊgruppeÊmedÊnogleÊfraÊandreÊgilder. 

ViÊglæderÊosÊmegetÊtilÊatÊseÊjer 

KarenÊEgholmÊ(Vordingborg)ÊogÊIngaÊGustafsenÊ(Faxe,ÊDUS) 
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Kære alle gildebrødre, spejderledere og andre over 18 
år med interesse for spejderlivet.

Vi er nu nået til sæsonens 5. og afgørende dyst: KROLF

Vi mødes tirsdag 6. maj kl. 18.00 
på Nygårdsvej 100  

(bag den gamle svømmehal).
Vi får instruktion af et par kyndige krolfspillere og håber at vi alle kan nå 
at spille på begge baner, inden vi slutter af med fællesspisning.

Medbring selv tallerken, bestik og evt. en stol.

Pris er også denne gang kr. 10,- pr. prs.

Vi håber at se jer kampklare. 

Tilmelding til Lykke på sms 2729 1829 eller  
mail: Lykkebr@outlook.dk senest lørdag den 3. maj 2025.

På gensyn
5-kamp lauget

5-Kamp

KROLF

Sct. Georgs Gilderne i Dragsholm, Gøngerne, Lolland-Falster og 
Vestsjællands distrikter   

  
  
  

Indbydelse til I-dag  
  

Lørdag den 22. november 2025 kl. 10.00 – 16.00 i Kirkehuset, Kirkepladsen 8A, 4690 Haslev  
   

Vi kan endnu en gang tilbyde 2 spændende foredrag med et godt måltid mad imellem.   
Prisen for I-dagen er i 2025 sat til 250,- pr. deltager for foredrag, mad og drikke.   
 
10:00 – Ankomst, betaling - kontant eller MobilePay – derefter kaffe/te med morgenbrød.  
  

10:30 – I 2024 udkom Jesper Wung-Sung med bogen ”Hans Christian” om H. C. An-
dersen, og her i marts 2025 udkom bog nr. 2 ”Ungdomsforsøg”. Hvad er mere naturligt 
end at høre Jesper Wung – Sung, som er en blændende fortæller, berette om arbejdet 
med bøgerne og om H. C. Andersen i et år, hvor det er 220 år siden, at H. C. Andersen 
blev født og 150 år siden han døde?  

Forfatteren Jesper Wung-Sung (f. 1971) kender vi bl.a. fra romanen ”En anden gren” 
om hans kinesiske oldefar, der kom til Danmark i forbindelse med udstilling af frem-
mede mennesker i Tivoli. Jesper Wung-Sung har skrevet mange bøger for både børn 

og voksne, og han har fået mange priser bl.a. De Gyldne Laurbær.  

 12:00 – 13:00 - Vi spiser sammen, atter med hjemmelavet mad. Der indgår en øl eller vand i 
prisen. 

13.30 - Mathias Hammer er uddannet klassisk pianist, og vi kender ham fra DR’s ”Den 
klassiske Musikquiz”, som vært i ”Sangbogen med Muff og Hammer” og et utal af an-
dre programmer, der alle omhandler musik. Mathias Hammer var også med i Højskole-
sangbogsudvalget i forbindelse med den 19. udgave af Højskolesangbogen. Den mest 
sælgende bog i Danmark. 
 
Mathias vil denne eftermiddag vælge, motivere og akkompagnere fællessange fra Høj-
skolesangbogen, som fortæller, hvad vi som befolkning er rundet af, hvilke skuldre, vi 
står på, og hvad der optager og udfordrer os i dag som moderne mennesker. 
 

16.00 – Farvel og tak for I-dag   
  
I-dagen arrangeres af Sct. Georgs gilderne, men er et åbent tilbud for alle. Tag ægtefæller, familie og 
venner med til Haslev. Lav en heldagsudflugt i den mørke tid. Gode oplevelser sammen med andre er 
med til at synliggøre gilderne.  
  
Vi har altid været dejligt mange til I-dagen, men vi er nødt til at sige stop ved 100 deltagere. Derefter 
vil der blive oprettet venteliste. Så tilmeld jer gerne så hurtigt som muligt. Vi glæder os til at se jer.   
  
Bindende tilmelding senest fredag den 15. oktober 2025 med navn og gilde til:  
  
Nina Madsen               tlf. 40119185  ninamads@gmail.com, Vestsjællands distrikt 
Annelise Schwartzbach tlf. 22750817  anneliseschwartzbach@ka-net.dk, Dragsholm distrikt 
Inga Gustafsen    tlf. 51714867  igustafsen@gmail.com, Gøngernes distrikt 
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Redaktion:

Suså Gildet Næstved og 
ansvarshavende redaktør
Palle Lorentzen, tlf. 2971 4649
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
kalbyrisvej99@gmail.com

Deadline til nr. 4, 2025
22. maj

Forside
Den ikoniske trappe på torvet i 
Marienlyst. Se side 14.

Præstø
Ingrid Oxlund, tlf. 2282 4824
Rødegårdsvej 39, 4720 Præstø
ingrid@oxlund.org

Der er sket flere ting siden vi sidst var 
samlet til gildeting og FARMENs ge-
neralforsamling og siden sidste num-
mer af NØGLEN udkom. Alle skulle 
gerne have modtaget beretninger fra 
begge møder, lige som der er udsendt 
et redigeret regnskab og loppetorvs-
regnskab for gildet, som besluttet på 
gildetinget.

Vi har desværre mistet Lise Köser, som 
blev bisat fra Herlufsholm Kirke tors-
dag 27. marts. Lise var til det sidste et 
aktivt gildemedlem og, som beskrevet 
i NØGLEN nummer 2, opnåede hun 
60-års medlemskab af Sct. Georgs Gil-
derne. Æret være hendes minde.

Mandag 17. marts var der oprydning 
på sovesalene og en hel del ødelagte 
madrasser blev kasseret og kørt på 
genbrug. 

Den 19. marts var vi igen på FARMEN 
og modtog 30 nye madrasser til brug 
for de mange udlejninger til spejder- 

og FDF-grupper hen over forår, som-
mer og efterår.

Den 25. marts var 11 gildemedlemmer 
mødt op til den helt store rengørings- 
og oprydningsdag inden døre på FAR-
MEN. Der blev gået til den med krum 
hals og vi nåede næsten igennem det 
planlagte, som bl.a. var:
•	 Rengøring af Gildehal (meget til-

trængt)
•	 Udpakning af 30 madrasser
•	 Pudsning af vinduer, indvendig og 

udvendig
•	 Udskiftning af defekte dubber på 

stole
•	 Oprydning på værksted, så vi nu 

kan finde tingene
•	 Rengøring af samtlige skuffer, ska-

be, hylder, køleskabe og frysere
•	 Oprydning i porcelæn, bestik, gry-

der, skuffer og optælling af alt og 
sat på rette plads

•	 Bortkørsel af affald
- plus en masse andre småting som 
deltagerne faldt over. Vi kunne nok 

have brugt lidt mere tid til aftørring af 
døre og grundig rengøring af toiletter.

En lille gruppe på 4 har holdt et par 
møder og deltaget i BUS-møde med 
spejder- og FDF-grupper i Næstved 
Kommune. Gruppen har udarbejdet 
en brochure til kommende gildemed-
lemmer, ligesom der er planlagt en 
indvielsesdag for vores sheltere, hvor 
også spejdergrupper og FDF-gruppers 
ledere m.v. vil blive inviteret.

To fra FARMENs bestyrelse har været 
ude med ca. 50 breve, for at få pile-
rensningsanlæggenes ejere/brugere 
til at bakke op om støtte til en evt. 
retssag.

Gildeledelsen har deltaget i et møde i 
distriktet, som bl.a. handlede om at få 
nye medlemmer.

Gildeledelsen har holdt møde og er 
ved at udarbejde en ny arbejdsplan, 
gældende fra august 2025 til juli 2026, 
ligesom der arbejdes på at sammen-
sætte et loppetorvsudvalg.

Naturlauget skal ikke glemmes – de 
har knoklet for at få de udendørs fa-
ciliteter klar til alle de kommende ud-
lejninger af lejrpladserne – men det 
beretter de nok selv om.

Tommy

Lise Köser
Natten mellem den 14. og 15. marts, afgik Lise Köser ved dø-
den. Æret være hendes minde.

Lise var et aktivt gildemedlem lige til det sidste og havde, få 
dage inden sin bortgang, modtaget sin 60-års nål, som med-
lem af Sct. Georgsgilderne.
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33 gildebrødre/medlemmer, var mødt 
op til årets Sct. Georgs aften på FAR-
MEN – datoen kunne ikke være mere 
perfekt, da den 23. april, er Sct. Ge-
orgs dag, den dag hvor Georg blev 
henrettet for sin kristne tro og derfor 
senere blev helgenkåret. 

Gruppe 2 stod for arrangementet og 
det gjorde de godt. Vi startede med 
vandrehal og de sædvanlige søde 
bobler med lidt salt til. At vi var 33 
fremmødte, gjorde pladsen lidt trang, 
men det ændrede ikke på, at der blev 
snakket og grinet i en halv times tid, 
indtil John M. som stavherold kaldte 
de fremmødte på plads i gildehallen.

I gildehallen blev vi mødt af noget mu-
sik, som var noget anderledes, end 
det vi normalt hører – men vi skal jo 
ikke være bange for at prøve noget 

nyt – at det så var Hank Marvin fra The 
Shadows, der havde indspillet musik-
ken sammen med 2 andre musikere, 
kunne man ikke høre – der var ikke 
meget Cliff Richard og The Shadows 
over den indgangsmusik.

Gildemesteren bød velkommen og 
ledte gildehallen efter de gældende 
regler, som nok heller ikke eksisterer 
mere.

Gildemester Kurt, fortalte hvorfor vi 
holdt Sct. Georgs aften, hvilket skyld-
tes vores pligt til at hjælpe hvor der var 
behov for – det som Sct. Georg havde 
stået for.

Herefter sang vi ”Spejderbror”.

I sin gildemestertale, lykønskede 
Kurt vores ældste prinsesse i arve-
følgen, med de 18 år, som var blevet 

fejret grundigt i den 
forgangne uger. Des-
uden kommenterede 
Kurt også på Pavens 
død og hvilken person 
han havde været i sit 
liv, som præst, biskop 
og Pave. Havde le-
vet ydmygt liv, havde 
kæmpet for de fat-
tige, aldrig været ban-
ge for at udtrykke sin 
mening om verdens 

SCT. GEORGS GILDEHAL

Suså gildet
tilstand og dens til tider 
mærkværdige ledere, samt 
han også havde været med 
til at reformere den katol-
ske kirke, ligesom han hel-
ler ikke havde været bange 
for at omtale og undskylde, 
de overgreb der havde væ-
ret på børn og unge i den 
katolske kirke.

Herefter fik Anne Linnet lov 
til at synge ”Forårsdag”.

Gildemesteren oplæste herefter Sct. 
Georgbudskabet, som var skrevet af 
vores egen internationale koordinator 
Lily Bahsen Høy. Efter min mening et 
godt budskab, som I kan læse i sin hel-
hedpå side 2 her i NØGLEN.

Efter Sct. Georgs budskabet, var det 
tid til at slutte ring og i fællesskab af-
lægge gildeløftet ”Jeg lover at holde 
gildeloven” som gildemesteren oplæ-
ste inden aflæggelsen.

SOLE havde fået opgaven med at læse 
gildeloven, hvilket blev gjort med ma-
ner, højt og tydeligt.

Herefter blev gildehallen lukket og 
fanen rullet sammen, mens vi sang ”I 
alle de riger og lande”.

Til tonerne af Alberte Windings smukke 
sang ”Lyse nætter” blev gildehallen for-
ladt.

I efterhallen blev vi mødt af flot dæk-
kede borde, med masser af porcelæn 
og glas. Det havde 2. gruppe gjort 
godt. Middagen bestod af mørbrad-
gryde med løse ris ala Helge – virkeligt 
lækkert. Efterfølgende var der kaffe 
og hjemmebag og her var der ikke 
sparet stykkernes størrelse, og det 
gjorde ikke noget.

Lykke fortalte om arbejdsgruppen, der 
skal forsøge at skaffe flere medlem-
mer, om deres arbejde og hvad det 
kom til at indebære for vores grupper 
og hvilke tiltag arbejdsgruppen ville 
gøre for kontakten til diverse spejder-
grupper og FDF – en god og fyldig ori-
entering.

Alt i alt en rigtig god gildehal og efter-
hal.

Tommy



10 Find også NØGLEN på Facebook: ”Sct. Georgs Gilderne i Næstved” 11Find også NØGLEN på Facebook: ”Sct. Georgs Gilderne i Næstved”

Suså gildet

Gruppe 1
Gruppe 1 mødtes onsdag 2. april hos 
Palle på Kalbyrisvej.
Efter gruppelederens indledning med 
at få styr på medlemmernes deltagelse 
i de kommende gildearrangementer, 
kom snakken ind på det netop over-
ståede Gildeting, med en fælles un-
dren over, at det er så svært at få folk 
til at melde sig til diverse opgaver…

Vi fik naturligvis også lige vendt 
Trumps seneste tiltag, og så var der 
meget forskellige meninger om den 
nye svømmehal, ikke mindst placerin-
gen heraf.

Nyt fra grupperne
MEN endelig lykkedes det at for grup-
pen at finde et emne til de kommende 
møder: Susåen.
 
Inger har en del materiale herom, så 
vi skal rundt om historien om åen, de 
ting/steder den passerer og senere på 
året forhåbentlig på udflugt med kaf-
fekurven til et passende sted langs 
Susåen.

Så blev det kaffetid og vi kunne nyde 
en formidabel hjembragt Othellolag-
kage. 

/Lykke

Gruppe 3
Vi mødtes fuldtallig hos Christian og 
Bodil 5. marts 2025 og fik en fin for-
plejning.
Programmet var egentlig Bodils frem-
lægning om Nysø Slot, men vi tog fat 
på de forslag til Generalforsamlingen, 
der var kommet fra gr. 4: Medlem af 
BUS, Ledsage spejdergrupper, noget 
om 5-kamp, fremtidsplaner og hverv-
ning af yngre medlemmer. Så er vi for-
mentlig klædt på. 

Og så kom snakken ind på udlejning 
af sheltere uden at skulle leje Farmen, 
eller at Farmens udlejning lukker for 

mulighed for lån af shelterne, der så 
står tomme.

Vi fil også aftalt 2 mulige dage, vi kan 
besøge Gisselfeld med rundvisning. 
John er på sagen. 

Næste gruppemøde er mandag 14. 
april, kl. 14 hos Kirsten SH, Agerhøne-
vej 23. Her er emnet Nysø Slot og for-
beredelse til friluftsmødet 12. juni på 
Farmen.

Referent Kirsten S H

Suså gildet
Gruppe 4
Vi havde planlagt vores mandags-
møde til at foregå på Holmegård Glas-
værk. Desværre var glasværket lukket 
om mandagen – en STOR BEGMAND 
til os.
 
Men da Bodil kun bor kort derfra, så 
gik vi i stedet for hjem til hende for 
at få en trøstende kop kaffe, det var 
mega hyggeligt.
 
I stedet forsøgte vi at få styr på vores 
udflugt til Rødby, hvor vi ville se Femer-
bælt-forbindelsens udstillinger og ”Pi-
len”, den nye udsigtspost samme sted. 
Men så kom der pludseligt andet i vejen: 
Dot skulle hjælpe til med flytning, un-
dertegnede blev inviteret til fødsels-
dag, og Jette meldte afbud. 
 

Så gruppen, der var tilbage besluttede 
i stedet for at ta’ ned og se udstillingen 
om den nye Storstrømsbro og broen.  
Det var Ib, Ellen, Grethe og Bodil, der 
var afsted.
 
På vej derned kørte de ind over land, 
steder hvor de aldrig før havde været. 
Det var en spændende udstilling med 
film m.v. De besluttede at køre til hav-
nen, hvor de indtog en dejlig frokost.
 
Efter frokost kørte de en tur til Præstø, 
hvor de gik en tur på havnen og fik en 
kop kaffe. Det var en rigtig hyggelig 
tur trods mandefaldet!
 
Næste tur er orkideturen den 5. maj, 
mødested ved Ishytten kl 14:00!

Pia

Kulturgruppen
5 medlemmer af kulturgruppen hav-
de sat hinanden i stævne 26. marts, 
i Sct. Peters sognehus – Næstveds 
første murede rådhus fra 1400-tallet 
– et fantastisk spændende hus, med 
mange flotte detaljer.

Vi havde sat hinanden i stævne for at 
se filmen ”DRABET” af Per Fly – en film 
fra 2004, som var den sidste i rækken 
af tre film af Per Fly – de 2 andre film 
i trilogien er ”BÆNKEN” og ”ARVEN”, 
alle 3 film med Jesper Christensen i 
hovedrollen.

Kort fortalt handlede filmen om føl-
gende:
Den 52-årige Carsten er en vellidt og 
respekteret gymnasielærer. Han er 
gift med Nina og sammen har de søn-
nen Tobias. Carsten har et hemmeligt 
forhold til en tidligere elev, Pil, som er 
aktiv på den yderste venstrefløj. En 
dag deltager Pil i en politisk aktion, 
der går galt. En politimand bliver slået 
ihjel og Pil og to andre aktivister bliver 
varetægtsfængslet. Carsten vælger 
at støtte Pil og lader sig skille fra sin 

Fortsættes næste side ...
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spejderigruppen
Spejderigruppens marts-udflugt!
Lørdag 15. marts, efter 5-kampens 
byløb, havde spejderigruppen igen ar-
rangeret tur. 

Vi måtte desværre undvære Kurt, der 
havde meldt fra, grundet sygdom. 

Denne gang skulle turen gå til Røne-
bæksholm, hvor vi skulle se den aktu-
elle udstilling. MEN uden mad og drik-
ke – duer helten ikke! – så først skulle 
der lige findes noget frokost. Heidi 

havde på forhånd kontaktet Rønne-
bæksholm Café, men umiddelbart var 
der ikke rigtigt noget interessant på 
deres menukort, så vi enedes om at 
aflægge ”Skovgrillen” et besøg, så vi 
med fyldte maver kunne besigtige ud-
stillingen. 

”Damdramer” af Magnus Andersen 
rummede en række keramiske skulp-
turer af ællinger og gedder. Dem var 
vi ret begejstrede for, hvorimod hans 

malerier ikke lige var vores 
”kop te”. Ingen af os er spe-
cielt kunstkyndige, og måske 
derfor synes vi at billederne 
var for unaturlige både hvad 
angik motiver og farver.  
Vi var naturligvis også en 
runde i parken og herregårds-
haven, men alt i alt var det en 
lidt ærgerlig oplevelse at be-
søge stedet (men vejret var 
som altid fantastisk). 

For trods alt at have lidt godt 
at huske tilbage på fra dagens 
tur enedes vi om at slutte med 
et besøg på ”Eventyrstien” i 
Myrup.
  
Eventyrstien er en ca. 80 me-
ter lang sti hvor et par fra My-

kone, men en mand er død og to fami-
lier ødelagte.

Efter filmen, blev der serveret rød- og 
hvidvin og chips og vi fik mulighed for 
at snakke om filmen med de andre 
deltagere – normalt plejer vi at finde 

Fortsat fra forrige side ...
et hyggeligt sted, hvor vi kan få lidt 
at drikke, efter eget valg, men det var 
også hyggeligt at få en snak med de 
øvrige deltagere.

Igen et godt arrangement, sat i værk 
af Bente.                                            Tommy

naturlaug
Lørdag den 12. april var vi en lille flok 
der var mødt op for at gøre en indsats 
med vedligeholdelse af det udvendige 
område på Farmen. 

Der var afbud fra 3 så det var kun Bo, 
John og undertegnede der mødte ind. 
Vi gik i gang med at få savet det bræn-
de ud som var kommet efter udtyn-
ding i skoven, og det lykkedes os at få 
det alt sammen savet og kløvet, så det 

har en mulighed for at tørre inden det 
skal bruges. 

Vi arbejdede på sagen i 3 timer, og 
som det fremgår af billedet, skal der 
en del mere til inden rummet er fyldt 
op. Vi har muligvis brænde nok til 
denne sæson, men det kan let komme 
til at knibe med at skaffe det, der skal 
bruges til næste år.

På grund af det lille fremmøde blev 
der ikke tid til at tynde yderligere ud 
i den nyplantede skov, eller få ordnet 
andre gøremål, det må vi klare næste 
gang vi mødes, og det er som sædvan-
lig den 2. lørdag i måneden, hvis der 
er nogen der vil med ud og have noget 
frisk luft.

Efterfølgende har 3 fra naturlauget 
været på Farmen og rengjort toilet-
terne til lejrpladsen, udekøkken samt 
køleskab og fryser til brug for teltlig-
gerne.                                                      Niels Fortsættes næste side ...
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Spejderigruppen 
Go - Mysteri i Marienlyst
Marienlyst tænker I? Der er da ikke 
sket nogen mord, der er ingen der har 

brændt byen og det er jo ”bare” en 
samling sommerhuse og en lækker 
strand!

Det er fuldstændigt rigtigt alt sam-
men, men lad mig starte ved begyn-
delsen.

Som sædvanligt mødtes vi i Lov kl. 10 
for at køre til Marienlyst. Hvad der ikke 
var ”som sædvanligt” var at vejret ikke 
var specielt godt, men vi tog afsted al-
ligevel. En kedelig tur ad omfartsvejen 
omkring Nykøbing og videre til bow-
linghallen i Marienlyst for at hente vo-

res opgave. Ups…-  vi ankom omkring 
kl. 11, men hallen åbnede først kl. 14!

Marienlyst en grå og halvkold  formid-
dag er ikke ligefrem festlig, så efter 
en kort rådslagning blev vi enige om 
at tage til Gedser, for at kaste et blik 
på den seneste storms hærgen. Men 
vi skulle først finde en købmand der 
havde åben, så vi kunne købe gas til 
vores trangia. Vi fik således også set 
en masse sommerhuse inden det lyk-
kedes. 

Videre til Gedser og ud på Danmarks 
sydligste punkt. Herude blæste der en 
halv pelikan og temperaturen var om-
kring 5 grader. Sidst jeg var på stedet, 
var der 16 meter fra radarstationen 
til skrænten, men efter stormfloden i 
oktober 2023 er afstanden nul meter. 
Et hjørne af bygningen er styrtet i ha-
vet og fremtiden for radarstationen 
er temmelig dyster. Jeg forstår ikke 
hvorfor man ikke må lave 
kystsikring i Danmark!

Tilbage til Marienlyst 
hvor vi var blevet sultne 
af al den friske luft, så vi 
fandt en cafe, hvor vi fik 
en god frokost. Prisni-
veauet afspejlede at det 
var en udpræget turistby, 
men maden og øllet var 
godt nok. Meden vi spiste 
vores mad, skete der et 

Fortsat fra forrige side ...
rup langs deres grund har lavet forskel-
lige eventyr – og andre kendte figurer i 
miniudgaver. Stien ligger for enden af 
Myrup Bankevej og kan besøges gan-
ske gratis. Et besøg hertil kan varmt 
anbefales hvis man vil afsted med bør-
nebørn. Som man nok kan regne ud, 
er stien hurtig set, men der er også en 
klatrevæg og en rutchebane i skoven 
ved stien, som børn kan boltre sig på. 

Spejderigruppens næste tur er Go My-
stery i Marielyst lørdag  12. april. 

Lykke  

I ”Damdramaer” forvandler Mag-
nus Andersen det velkendte til no-
get fremmedartet og forunder-
ligt. 

Gennem malerier og keramiske 
skulpturer udforsker Andersen, 
hvordan hverdagskultur, konsum-
samfundets æstetik og vores sans 
for materialitet påvirker både vo-
res værdier og vores blik på skøn-
hed og kontrol.

lille mirakel: Solen brød igennem og 
temperaturen steg betragteligt, så nu 
var alt som det plejede at være. I mel-
lemtiden var klokken blevet 14:00, så 
vi kunne hente vore opgave.

Vanen tro blev vi guidet gennem 
byen via spidsfindige opgaver, såsom 
at koble datoen for den katastrofale 
stormflod i1872, sammen med nav-
net på ejeren af Nørrevang. Et smut til 
stranden og flere små opgaver førte os 
til sidst til løsningen af opgaven. Den 
vil jeg ikke røbe her, hvis i selv skulle få 
lyst til at prøve.

Tilbage i Lov var det kun at sige tak for 
endnu en begivenhedsrig dag sam-
men med Spejderigruppen. 
Næste gang vi mødes er 24. maj, 
hvor vi skal til Gerlev Legepark.

Kurt J.

Skulptur:
”kvinden og de skaldede kalkuner” af 
Gitte Kjær Hansen og Helle Bach.

Udhuggede fugle i højskolens have.
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Så blev det tid til 4. disciplin i 5– kamp, 
i sæsonen 2024/2025. Den foregik i kø-
ligt solskinsvejr lørdag den 15. marts.

Det var et byløb, med indlagte opga-
ver i Næstved centrum. Løb og løb 
– det var nok mere en fin gåtur. Vi 
mødtes (de samme ca. 15 personer 
som normalt) i Rådmandshaven, hvor 
vi startede med dejlig te/kaffe og med 
Bentes hjemmebagte boller, dejlig 
start.

Vi blev inddelt i hold hvorefter vi blev 
sendt afsted. Opgaverne var meget 
forskellige. Vi skulle bl.a. finde gavlma-
lerier, bygge et tårn af avispapir, kims 
leg, finde forskellige udsmykninger 
(skulpturer, bygningsdele mv.) mose 
opgave og bygning af Lego-figur. Alt i 
alt meget forskellige opgaver.
 
Efter ca. 1,5 timers gåtur mødtes vi 
igen i Rådmandshaven, hvor resul-
tatet af vores anstrengelser blev op-
gjort. Ikke fordi resultatet betyder så 
meget, men Hammergruppen vandt 
dagens dyst. Stort tillykke.

Sidste dyst foregår den 6. maj på Ny-
gårdsvej til krolf og spisning.

På vegne af gruppe 6

Suså gildet

MAJ	 Tirsdag	 den   6.	5 -kamp (Næstved) 
	 Tirsdag	 den 20.	 Distriktsgildeting (Suså)

JUNI	 Søndag	 den 15.	 Distriktsgildearr. (Vordingborg)

Overblik - Arrangementer og datoer

5-kamp


